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Закрепленная кафедра -
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роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП ПКР СР Конт

роль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули)
Обязательная часть

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 60 57 27 4 144 30 30 57 27 18 Кафедра отечественной истории,
социологии и политологии

УК-1

+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 116 100 2 72 32 40 2 72 56 16 2 72 28 44 9 Кафедра иностранных языков УК-4

+ Б1.О.03 Философия 5 3 3 36 108 108 46 62 3 108 20 26 62 23 Кафедра философии УК-1; УК-5

+ Б1.О.04 Экономическая теория 4 3 3 36 108 108 38 43 27 3 108 14 24 43 27 31 Кафедра экономики АПК УК-2

+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 1 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 23 Кафедра философии УК-3; УК-4; УК-5

+ Б1.О.06 Психология 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 23 Кафедра философии УК-1; УК-3; УК-6

+ Б1.О.07 Правоведение 2 3 3 36 108 108 32 49 27 3 108 16 16 49 27 35 Кафедра менеджмента и права УК-2; ОПК-2

+ Б1.О.08 Информатика 1 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 32 Кафедра экономической кибернетики
и информационных технологий

УК-1

+ Б1.О.09 ХИМИЯ 1 234 11 11 396 396 160 209 27 3 108 16 28 37 27 3 108 20 24 64 2 72 12 18 42 3 108 14 28 66 УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.09.01 Химия неорганическая 1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 5 Кафедра химии УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.09.02 Химия аналитическая 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 20 24 64 5 Кафедра химии УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.09.03 Химия физическая и коллоидная 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 5 Кафедра химии УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.09.04 Химия органическая 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 5 Кафедра химии УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.10 МАТЕМАТИКА И МАТЕМАТИǿЕСКАЯ
СТАТИСТИКА 1 2 5 5 180 180 74 79 27 3 108 16 28 37 27 2 72 12 18 42

УК-1; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.10.01 Математика 1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 19 Кафедра высшей математики УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.10.02 Математическая статистика 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 19 Кафедра высшей математики УК-1; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.11 Физика 2 3 3 36 108 108 54 27 27 3 108 26 28 27 27 14 Кафедра физики УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.12 Ботаника 2 1 5 5 36 180 180 72 81 27 2 72 28 28 16 3 108 16 65 27 1 Кафедра плодоводства и
овощеводства

УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.13 Сельскохозяйственная экология 7 7 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-8; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.14 МЕНЕДЖМЕНТ И МАРКЕТИНГ 33 4 4 144 144 60 84 4 144 32 28 84 УК-2

+ Б1.О.14.01 Менеджмент в растениеводстве 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 16 14 42 35 Кафедра менеджмента и права УК-2; УК-3; УК-6

+ Б1.О.14.02 Маркетинг 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 16 14 42 34 Кафедра организации производства и экономического анализаУК-2; ОПК-6

+ Б1.О.15 Общая микробиология 1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1

+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 15 Кафедра безопасности
жизнедеятельности

УК-8; ОПК-3

+ Б1.О.17 Цифровые технологии в АПК 7 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 32 Кафедра экономической кибернетики
и информационных технологий

УК-1; ОПК-4

+ Б1.О.18 Фитопатология и энтомология 3 4 4 36 144 144 62 55 27 4 144 22 40 55 27 3 Кафедра земледелия и
землеустройства

УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.О.19 Физиология и биохимия растений 2 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 22 34 61 27 1 Кафедра плодоводства и
овощеводства

УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.20 Геодезия с основами землеустройства 4 3 3 36 108 108 40 68 3 108 14 26 68 3 Кафедра земледелия и
землеустройства

УК-2; ОПК-1; ПК-6; ПК-4; ПК-1

+ Б1.О.21 Введение в профессиональную деятельность 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 2 Кафедра агрохимии и почвоведения
УК-4; ОПК-1

+ Б1.О.22 Ландшафтоведение 3 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-1; УК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.23 Геология с основами геоморфологии 2 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 14 12 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1; ПК-2

+ Б1.О.24 Общее почвоведение 3 4 4 36 144 144 54 63 27 4 144 26 14 14 63 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-4; ПК-2

+ Б1.О.25 Агрометеорология 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 1 Кафедра плодоводства и
овощеводства

УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.О.26 География почв 4 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1; ПК-2

+ Б1.О.27 Агрохимия 5 4 7 7 36 252 252 104 121 27 3 108 28 34 46 4 144 16 14 12 75 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-3; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.28 Картография почв 5 4 4 36 144 144 60 57 27 4 144 24 36 57 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.29 Система удобрения 8 8 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1; ОПК-4; ПК-3; ПК-4

+ Б1.О.30 Земледелие 5 5 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 16 18 59 27 3 Кафедра земледелия и
землеустройства

УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-6

+ Б1.О.31 Механизация растениеводства 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 16 Кафедра тракторов, автомобилей и
сельскохозяйственных машин

УК-1; УК-2; ОПК-4

+ Б1.О.32 Растениеводство 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 4 Кафедра растениеводства УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-6

+ Б1.О.33 Методы агрохимических исследований 6 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-5; ПК-3; ПК-1

+ Б1.О.34 Методы почвенных исследований 5 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-1; ОПК-5; ПК-7; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.35 Агропочвоведение 6 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-2

+ Б1.О.36 Мелиорация 8 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 3 Кафедра земледелия и
землеустройства

УК-2; ОПК-4; ПК-5

+ Б1.О.37 Защита растений 7 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 14 28 39 27 3 Кафедра земледелия и
землеустройства

ОПК-3; ОПК-4; ПК-6

+ Б1.О.38 Экономика и организация производства АПК 7 4 4 36 144 144 56 88 4 144 28 28 88 31 Кафедра экономики АПК
УК-2; УК-3; ОПК-6

+ Б1.О.39 ǿасть, формируемая организацией 7 1578 8 16 16 576 576 238 311 27 2 72 28 44 3 108 16 28 64 5 180 28 54 71 27 6 216 34 50 132
УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-1; ПК-7; 
ПК-6

+ Б1.О.39.01 Фитосанитарный мониторинг 5 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 3 Кафедра земледелия и землеустройстваОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-6

+ Б1.О.39.02 Стандартизация сельскохозяйственной
продукции 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 4 Кафедра растениеводства

ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.39.03 Кормопроизводство 7 2 2 36 72 72 42 30 2 72 14 28 30 4 Кафедра растениеводства УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-7; ПК-6

+ Б1.О.39.04 Системы земледелия 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 18 24 66 3 Кафедра земледелия и землеустройстваОПК-1; ОПК-4; ПК-6; ПК-4; ПК-1

+ Б1.О.39.05 Семеноводство 7 3 3 36 108 108 40 41 27 3 108 14 26 41 27 4 Кафедра растениеводства ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-7; ПК-6

+ Б1.О.39.06 Латинский язык 1 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 44 9 Кафедра иностранных языков УК-4

+ Б1.О.40 Физическая культура и спорт 6 2 2 36 72 72 60 12 2 72 12 48 12 6 Кафедра физической культуры УК-7

+ Б1.О.41 Элективные курсы по физической культуре и
спорту 12345 328 328 328 60 4 56 80 80 60 60 68 68 60 60 6 Кафедра физической культуры

УК-7

162 162 6160 6160 2734 2805 621 28 1068 158 110 228 464 108 28 1088 144 100 242 494 108 19 744 108 72 158 352 54 18 716 100 62 174 326 54 21 816 116 58 178 356 108 13 468 76 144 167 81 18 648 100 28 136 330 54 17 612 98 26 118 316 54
ǿасть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б1.В.01 Профессиональный модуль по профилю
"Агроэкология" 788 677 18 18 648 648 252 315 81 3 108 12 22 74 9 324 42 84 171 27 6 216 32 60 70 54

ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-2; ПК-1; ПК-7

+ Б1.В.01.01 Природопользование и охрана окружающей
среды 7 6 6 6 36 216 216 76 113 27 3 108 12 22 74 3 108 14 28 39 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения

ПК-6; ПК-4; ПК-3

+ Б1.В.01.02 Агроэкологическая оценка земель 8 7 6 6 36 216 216 88 101 27 3 108 14 28 66 3 108 16 30 35 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.01.03 Производство экологически безопасной
продукции 8 7 6 6 36 216 216 88 101 27 3 108 14 28 66 3 108 16 30 35 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения

ПК-6; ПК-7; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 6 3 3 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27
ПК-7; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Инструментальные методы анализа в
агроэкологии 6 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения

ПК-7; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Инструментальные методы анализа
сельскохозяйственной продукции 6 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения

ПК-7; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 3 3 108 108 42 66 3 108 14 28 66
УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методы полевых исследований 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы агроэкологических исследований 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 8 3 3 108 108 42 66 3 108 18 24 66
УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Рекультивация нарушенных земель 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 18 24 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Агроландшафтное проектирование 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 18 24 66 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 3 3 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27
ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Микробиологический контроль объектов
окружающей среды 3 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения

ПК-2; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Почвенная микробиология 3 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 2 Кафедра агрохимии и почвоведения ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 3 3 108 108 42 66 3 108 42 66
УК-1; ПК-1

- Б1.В.ДВ.05.01 Современные технологии оценки экспериментов 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 42 66 1 Кафедра плодоводства и овощеводства
УК-1; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05.02 Анализ достоверности результатов
агрономических исследований 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 42 66 1 Кафедра плодоводства и овощеводства

УК-1; ПК-1

33 33 1188 1188 464 589 135 3 108 16 26 39 27 3 108 14 28 66 3 108 42 66 6 216 28 50 111 27 9 324 42 84 171 27 9 324 50 84 136 54
195 195 7348 7348 3198 3394 756 28 1068 158 110 228 464 108 28 1088 144 100 242 494 108 22 852 124 98 158 391 81 21 824 114 62 202 392 54 24 924 116 58 220 422 108 19 684 104 194 278 108 27 972 142 28 220 501 81 26 936 148 26 202 452 108

Блок 2.Практика
Обязательная часть

+ Б2.О.01(У) Технологическая практика. 4 12 12 36 432 432 12 432 432
УК-1; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-2; ПК-5; ПК-6

+ Б2.О.02(П) Технологическая практика 6 18 18 36 648 648 18 648 648 2 Кафедра агрохимии и почвоведения
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ПК-7; ПК-2; ПК-4; ПК-3; ПК-6; ПК-5; ПК-1

30 30 1080 1080 12 432 432 18 648 648
ǿасть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 3 108 72 36 2 Кафедра агрохимии и почвоведения
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-5; ПК-4; ПК-2

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 3 108 108 2 Кафедра агрохимии и почвоведения УК-1; ПК-1

6 6 216 216 3 108 72 36 3 108 108
36 36 1296 1296 3 108 72 36 15 540 540 18 648 648

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена 8 3 3 108 108 72 36 3 108 72 36

+ Б3.01.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена 2 2 36 72 72 72 2 72 72
УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б3.01.02(Г) Сдача государственного экзамена 8 1 1 36 36 36 36 1 36 36
УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 180 36 6 216 180 36

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

9 9 324 324 252 72 9 324 252 72
9 9 324 324 252 72 9 324 252 72

ФТД.Факультативы

+ ФТД.В.01 Курс социально-профессиональной  адаптации 1 2 2 36 72 72 24 48 2 72 24 48 21 Кафедра энергетики и
электротехнологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

+ ФТД.В.02 Социология и политология 6 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46 18 Кафедра отечественной истории,
социологии и политологии

УК-3

4 4 144 144 50 94 2 72 24 48 2 72 26 46
4 4 144 144 50 94 2 72 24 48 2 72 26 46



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-4; ПК-6; ПК-5; ПК-1; ПК-7; 
ПК-2; ПК-3

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-1; ПК-6; 
ПК-5; ПК-2

Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) УК-1

Б1.О.02 Иностранный язык УК-4

Б1.О.03 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.04 Экономическая теория УК-2

Б1.О.05 Культура речи и делового общения УК-3; УК-4; УК-5

Б1.О.06 Психология УК-1; УК-3; УК-6

Б1.О.07 Правоведение УК-2; ОПК-2

Б1.О.08 Информатика УК-1

Б1.О.09 ХИМИЯ УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.01 Химия неорганическая УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.02 Химия аналитическая УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.03 Химия физическая и коллоидная УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.04 Химия органическая УК-1; ОПК-1

Б1.О.10 МАТЕМАТИКА И МАТЕМАТИǿЕСКАЯ СТАТИСТИКА УК-1; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.10.01 Математика УК-1; ОПК-1

Б1.О.10.02 Математическая статистика УК-1; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.11 Физика УК-1; ОПК-1

Б1.О.12 Ботаника УК-1; ОПК-1

Б1.О.13 Сельскохозяйственная экология УК-8; ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.14 МЕНЕДЖМЕНТ И МАРКЕТИНГ УК-2

Б1.О.14.01 Менеджмент в растениеводстве УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.14.02 Маркетинг УК-2; ОПК-6

Б1.О.15 Общая микробиология ОПК-1

Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-3

Б1.О.17 Цифровые технологии в АПК УК-1; ОПК-4

Б1.О.18 Фитопатология и энтомология УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

Б1.О.19 Физиология и биохимия растений УК-1; ОПК-1

Б1.О.20 Геодезия с основами землеустройства УК-2; ОПК-1; ПК-6; ПК-4; ПК-1

Б1.О.21 Введение в профессиональную деятельность УК-4; ОПК-1

Б1.О.22 Ландшафтоведение УК-1; УК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2

Б1.О.23 Геология с основами геоморфологии ОПК-1; ПК-2

Б1.О.24 Общее почвоведение ОПК-4; ПК-2

Б1.О.25 Агрометеорология УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.26 География почв ОПК-1; ПК-2

Б1.О.27 Агрохимия УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-3; ПК-1; ПК-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     



Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.О.27 Агрохимия
Б1.О.28 Картография почв ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.О.29 Система удобрения ОПК-1; ОПК-4; ПК-3; ПК-4

Б1.О.30 Земледелие УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-6

Б1.О.31 Механизация растениеводства УК-1; УК-2; ОПК-4

Б1.О.32 Растениеводство УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-6

Б1.О.33 Методы агрохимических исследований ОПК-5; ПК-3; ПК-1

Б1.О.34 Методы почвенных исследований ОПК-1; ОПК-5; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.О.35 Агропочвоведение ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-2

Б1.О.36 Мелиорация УК-2; ОПК-4; ПК-5

Б1.О.37 Защита растений ОПК-3; ОПК-4; ПК-6

Б1.О.38 Экономика и организация производства АПК УК-2; УК-3; ОПК-6

Б1.О.39 ǿасть, формируемая организацией УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-6

Б1.О.39.01 Фитосанитарный мониторинг ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-6

Б1.О.39.02 Стандартизация сельскохозяйственной продукции ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.39.03 Кормопроизводство УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-7; ПК-6

Б1.О.39.04 Системы земледелия ОПК-1; ОПК-4; ПК-6; ПК-4; ПК-1

Б1.О.39.05 Семеноводство ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-7; ПК-6

Б1.О.39.06 Латинский язык УК-4

Б1.О.40 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.41 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В ǿасть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-8; ПК-6; ПК-2; ПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-3

Б1.В.01 Профессиональный модуль по профилю
"Агроэкология"

ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-2; ПК-1; ПК-7

Б1.В.01.01 Природопользование и охрана окружающей среды ПК-6; ПК-4; ПК-3

Б1.В.01.02 Агроэкологическая оценка земель ПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.01.03 Производство экологически безопасной продукции ПК-6; ПК-7; ПК-3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-7; ПК-2

Б1.В.ДВ.01.01 Инструментальные методы анализа в агроэкологии ПК-7; ПК-2

Б1.В.ДВ.01.02 Инструментальные методы анализа
сельскохозяйственной продукции

ПК-7; ПК-2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Методы полевых исследований УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Методы агроэкологических исследований УК-1; УК-2; ПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Рекультивация нарушенных земель УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Агроландшафтное проектирование УК-8; ПК-4; ПК-6; ПК-3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.04.01 Микробиологический контроль объектов
окружающей среды

ПК-2; ПК-7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     



Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.04.01 Микробиологический контроль объектов
окружающей среды

Б1.В.ДВ.04.02 Почвенная микробиология ПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Современные технологии оценки экспериментов УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Анализ достоверности результатов агрономических
исследований

УК-1; ПК-1

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-2; 
ПК-4; ПК-3

Б2.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-7; ПК-2; ПК-4; ПК-3; ПК-6; 
ПК-5; ПК-1

Б2.О.01(У) Технологическая практика. УК-1; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б2.О.02(П) Технологическая практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-7; ПК-2; ПК-4; ПК-3; ПК-6; 
ПК-5; ПК-1

Б2.В ǿасть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-4; ПК-2; ПК-1; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-5

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-5; ПК-4; ПК-2

Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа УК-1; ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; 
ПК-2; ПК-4

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3.01.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б3.01.02(Г) Сдача государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; 
ПК-4

ФТД Факультативы УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

ФТД.В УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

ФТД.В.01 Курс социально-профессиональной  адаптации УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

ФТД.В.02 Социология и политология УК-3


